
?cm : - ř FJ:: ::atv :9:14

::mit HG L o ' „,__._.t

Smlouva dílo
jD

..40% . “j

CE'J „ i LJ.” _„ usa “umi

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin starosta města

zastoupené ve věcech technických: investiční referent

00297852[Čo:
DIC: CZ00297852

bankovní spojení: KB, as, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dálejako „ objednatel“

u

Společnost: SEMITA DS 84110.

se sídlem: Veřovíce

IČO: 03829707

DIČ:

zastoupená: p.
Jiřím Válkem, jednatelern

bankovní spojení: ČSOB, als. pobočka Nový Jičín

číslo účtul

zapsaná V obchodním rej stříku vedeném Kraj ským sondcm V Ostravě, oddíl C, vložka 61530

dále jako „zhatavitel“

společně dále také „smluvní strany“

uzavírají v souladu S § 2586 a nás] , zákona 4589/2012 Sbí, občanského zákoníku (dále jen

„občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

1,1 Předm ětem této díla názvem: místní komunikace ksmlouvy je provedení pod „Oprava

č.p. 690 v lokalitě Helštýn ve Frenštátě pod Radhoštěm 2. :u 3. etapa'i

1.2 Smlouva je uzavírána mezi obj cdnatelem su zhotovitelem na základě výsledků zadávacüto

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle vnitřní směrnice S-20l6-06 pro

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu S ohledem k § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, Ve znění pozdějších předpisů.

143 Konkrétně se jedná 0 opravu komunikace nacházející SČ na pozemcích prč. 4371/2 'a 43 85

V k.ú. Frenštát P-R., jejichž vlastníkem je město Frenštát pr R

1.4 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je Příloha č.3 ZD -Položkový rozpočet, který

uchazeč Zpracuj e a doloží v rámci zadávacího řízení,

1

(k



115 Zhotovitel díla bude stanovené v rámcirespektovat podminky dotčených organizací,

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvyr

1.7 Zhotovitel potvrzuj e1 že SC detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní 'n Jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

a znalostmi, které jsou nezbytné pro realizacidisponuje takovými kapacitami odbornými

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku 111. odst 1 této smlouvy.

1.8
Zhvotovitel

se zavazuje provést dílo V souladu o technickými a právními předpisy platnými

V Ceské republice V době provádění dílar Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy CSN Zhotovitel SČ zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, m ěření

a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

1.9 Další práce
činnosti zhotovitele spoj ené s realizací stavby:

zajištění Vyj ádřeni PČR Dl OŘ Nový Jičín k navrhovanému přechodne'mu značení,

Zaj ištění souhlasu silničního správního úřadu se zvláštním užíváním komunikace po

dobu stavby, popň dopravní uzavírkou a přechodné dopravní značení DO dobu stavby,

zajištění informovanosti veřejností vyvěšením oznámení s termínem zaháj ení a

ukončení praci a se specifikací omezení
provozu,

sítí stavbou zemníchvytyčení stávajících inženýrských dotčených před zaháj ením prací

ajejich ochrana a zabezpečení před zásypem, předání spolu předáním dokladů 0 jejich

neporušenosti a zakreslení a vytyčení všech nově identifikovaných sítí,

zhotovitel vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost rozmístí V okoH stavby dočasné

mobilní dopravní značení. Dále zhotovitel zajistí montáž a údržbu bezpečnostních prvků

na místě stavby přechodove' lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových CESl

k nemovitostem v místě stavby v noci apod,

vybudování a zaj i štění zařízcní staveniště a jeho provoz
V souladu S platnými právními

předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č, 183/2006 Sb., o územním

plánování 8 stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj ších předpisů (dále jen

„stavební Zákon“),

udržování stavbou dotčených ploch, veřejných komunikací a výjezdů 7.5 staveniště V

čistotě 'n uvedení dojejich původního stavu,

zaj ištění skládky a uložení (dle příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelného 8.

vybouraného stavebního materiálu ze stavby (zejména asfaltu),

O všech a činnostech v souvislosti se stavbou vést stavební deníkpracích prováděných

V souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové

náležitostí a musí veden dle č. 499/2006 o dokumentacibýt způsobem vyhlášky Sb.,

staveb. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce,

2



předložení písemného prohlášení n vlastnostech použitých zabudovaných výrobků S

technickými požadavky na dané zařízení o S ustanoveními ČSN,

doložení veškerých dokladů k přej ímacímu řízení, zejm. protokolů 0 zkouškách m

měřeních, stavebních deníků, dokladů prokazuj ících kvalitu a původ stanovených výrobků,

které byly do stavby zabudovány apod. v jednom vyhotovení,

úklidu a všech stavebních a montážníchzaj ištění vyčištění prostor dotčených prováděním

praci a dopravour

1,10 Obj ednatel má právo rozsah díla omezit nebo rozšířit v závislostí 113 svých finančních

možnostech a zhotovitel se zavazuje v 1011110 případě jeho požadavky respektovat.

Il.

Doba plnění u! místo plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuj e za předpokladu včasného 8 řádného splnění všech závazků

a povinností obj ednatelc speciñkovaných V této smlouvě Zhotovil dílo
v následujících

termínech:

Tennín plnění veřej né zakázky smlouvy je 04/2019~06/201 94

Doba plnění veřejné zakázky bude na základě harmonogramu, který uchazeč předloží

ve sve' cenové nabídce

Předmět této smlouvy bude zrealizován a předán obj ednateli způsobem uvedeným čl.

VI. této do 30.06.2019.smlouvy nej později

2.2 termín realizace V8 kterémPředpokládaný zahájení definuje termín, objednatel,

předpokládá, že stavební 'práce budou zahájeny předáním a převzetím staveniště

způsobem stanoveném V odstavci 2.3 tohoto článku.

2.3 Objednatel předá 41 zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů od

doručení písemně výzvy objednatele zhotoviteli, nednhndnou-li se smluvní strany

písemně jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis, Stavební práce

budou zahájeny do jednoho týdne od převzetí staveniště zhotovitelcm, nedohodnou-li

se smluvní strany písemně jinak.

2.4 Místní komunikace p.č. p.č. 4371/2 a 4385v k.ú. Frenštát pR., uvedené v čl. l. odst. 1.3.

2.5 Sjednáná doba plnění se prodlouží V případě:

že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

že obj ednatel neposkytne zhotoviteli řádně včas součinnost, ke které SC touto

smlouvou zavázal,

nahodile a neodvratitelne' překážky, která nastala nezávisle Mo vůli zhotovitele a která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíži včasné provedení díla dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a

ani ji nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat,

prodlo užení doby plnění z důvodů uvedených v odsti 2,6 tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami,

3

J7 1



2.6 Nedohodnou-li se V smluvní ná náhradním termínu
uvedených případech strany výslovně

plnění závazku, sjednaná doba SC prodlužuje O dobu přiměřenou povaze a trvání překážky

0 skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez

zbytečného odkladu informovat obi ednatele,

2.7 Vodne', stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí

zhotovitel, Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběmé místo a měření odbčm médií.

Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná obj ednateli a osobě vykonávající

dozor stavebníka.technický

2.8 Zhotovitel se zavazuje nejpozděj i poslední den lhůty dokončene' dílo předat obj ednateli.

Ukončením realizace ie myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu dle odst. 6.1.

čl. VI. této smlouvy,

249 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit vyčistit staveniště do 7 dnů od data předání díla,

Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady

av ktere' mu tímškody, vzniklý

IIL

Cena 'fil dílo

3,1 Cena za zhotovení díla dle článku l, této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky zhotovitele podané
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku

a činí:

) a 2. úsek

cena bez DPH 293 329,29 Kč

sazba DPH 21 % 61 Kč599,15

cena celkem včetně DPH 354 928 ,44 Kč

b) 3. úsek

cena bez DPH 138 043,90 Kč

sazba DPH 21 “/0 28 Kč989,22

cena celkem včetně DPH 167 033,12 Kč

Cena celkem

cena bez DPH 431 373,19 Kč

sazba DPH 21 % 90 588,37 Kč

cena celkem včetně DPH 521 961 ,56 Kč

3.2 Obj ednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce nebude aplikován režim

přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.3 Doj de›li po datu uzavření Smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena

díla vč. DPH
upravena podle daňových předpisů, platných V době uskutečnění

zdanitelného plnění.

3.4 Cena díla byla určena na základě výkazu výměr, který vychází ze zadávacích podmínek

objednatele a cenově úrovně platné ke dni uzavření teto smlouvy. Zhotovitel při

4



zpracování nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla a konstatuje, že dílo není

plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků a

cenu díla tak stanovil ohledem na zj ištěný skutečný stav. Zhotovitel SČ může domáhat

přiměřene'ho zvýšení ceny pouze v případě, že budou objednatelem vyžádáný dodatečné

práce, nezahrnute' do rozpočtu,

3,5 Pokud objednatel bude požadovat práce
nad rozsah dHa dle Smlouvy (vícepráce) nebo jine'

změny, budou
tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech

technických, '4,1 to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech

čitakových víceprací méněprací.

3.6 Veškeré vícepráce a měněpráee SČ řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 Smlouvy, ceny

prací neobsažených v této příloze budou oboustranně písemně odsouhlaseny zástupci

smluvních stran uvedených V hlavičce Smlouvy,

3,7 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená v čl. 3„] te'to smlouvy je konečná a

zahrnuje veškeré náklady spoj ené plněním předmětu díla.

3.8 Veškeré
změny ceny díla, uvedené v 3.1

je možno provést pouze na základě písemných

dodatků k této smlouvě, které budou
vzestupně číslovány a za dodatek této smlouvy

výslovně označeny,

IV.

Platební podmínky

4,1 Platba ceny za dílo dle článku 111, této smlouvy bude obj ednatelem provedena na základě

faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem a pO odstranění všech

zjištěných vad, které budou uvedeny V zápisu O předání díla,

4,2 F aktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, VC znění pozděj ších předpisů a dále zákona č. 235/2004 Sbi, o dani Z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a Občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury

(její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný soupis provedených prací podle odst. 4.1

tohoto článku Smlouvy.

4.3 Obj ednatel neposkytuje zálohy předem.

4.4 Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doručenk ou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb,

4,5 Obj ednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu VC lh ůtě splatnosti, která se sjednává

na 14 dnů od data prokazatelného doručení faktury obj ednateli, Dnem zaplacení

SC rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu

zhotovitele.

4,6 V případě prodlení objednatele S úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel

oprávněn fakturov at obj ednateli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky

za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5

47x



4,7 Obj ednatel je oprávněn vrátit
vystavenou

fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst. 4,2 tohoto článku Smlouvy nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či

cenově nesprávné, a! !O včetně dopisu S uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.

V.

Podmínky provedení díla

Zhotovitel5.1 je povinen:

) a provést dílo řádně, včas a V odpovídající jakosti ZZl použití postupů, které odpovídají

platným právním předpisům ČR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit šli podklady a pokyny

obj ednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace;

C) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týk aj ících SC předmětného

díla, před zahájením díla zpracovat a obj ednateli předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace

neprodleně předkládat obj ednateli.

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění

smlouvy, a to neprodleně, nej později následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty

budou objednateli zaslány elektronickou
poštou a následně písemně, Zhotovitel je povinen

informovat objednatele zejména:

) a zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádném u provedení díla je povinen

navrhnout objednateli další postup,

b) O případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobě Vykonávaj ící/osobám

vykonávaj íeím technický dozor stavebníka.

5.4 Zhotovitel zaj istí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému

obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků

sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod, Zhotovitel v maximální míře

omezí hlučnost m prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávaj ících

zpevněných ploch.

5.5 Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odbomého provádění prací

oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu al jiných

technických předpisů.

5.6 Zhotovitel SC zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, ktere' tuto podmínku splňují.

5.7 Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou

nej méně 3 pracovni dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem

při zhotovování díla zakryty,

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka

bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla

po předchozím písemném upozornění objednatele a předm ětné práce mkľýt Bude-li

V tomto případě obj ednatel dodatečně požadovat jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto

odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud SČ však zjistí, že práce nebyly řádně

provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu

a následným zakrytím zhotovitel.

6



Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou

k převzetí prací před jejích zakrytim nevyzve, případně osoba vykonávající technický

dozor stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem

do stavebního deníku, je Zhomvitel povinen na výzvu objednatele případné již zakry'té

práce odkrýtł V tomto případě nese veškeré náklady spoj ené S odkrytím, opravou

SmVLl ł] zhotoviteLchybného následným zakrytím

5.8 Obj ednatel zavazuj c zhotovitele k součinnosti S technickým dozorem stavebníka 41

koordinátorem BOZP.

5.9 V průběhu realizace předmětu smlouvy SS budou konat kontrolní dny nejméně 1x Za 7 dní,

pokud se smluvní
strany

nedohodnou jinak Kontrolního dne jsou povinni účastnit se

obou smluvních stran. Zhotovitel nebopověření zástupci je povinen v případě potřeby

požadavku obj ednatele zai istil účast svých poddodavatelůl

5.10 Změnu poddodavatele ie 7hotovite| povinen písemně předložit k odsouhlasení

obj ednaleli nejpozději 5 pracovních dní před zahájením prací daného poddodavatele

a řádným odůvodněním, proč
ke změně dochází. Pokud zhotovitel prokazoval kvalifikaci

prostřednictvím měněněho poddodavatele v zadávacím řízení, je povinen doložit toto

splnění kvalifikace v plném rozsahu u nového poddodavatele.

5.] lV případě zjištění rozporu v zadání stavby se skutečnosti na stavbě je zhotovitel povinen

zjištěné rozpory řešit ve spol upráei se stavebním dozorem, a to bezodkladně.

5412 V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroj e, které vyvolávají vibrace a otřesy,

zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících obj ekteeh nedošlo vlivem stavební

činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost Za způsobené škody

a uhradí.
tyto škody

VI.

Předání díla

6.1 Přejím ací řízení bude obj ednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů
po

obdržení písemné

výzvy zhotovitele, Doba od zaháj ení přej ímaeího ří7ení do jeho ukončení (převzetím díla)

se nepočítá do lhůty plnění dle čl. II odst4241 této smlouvyi

6.2 Obj ednatel se zavazuje dílo převzít V případě, že bude předáno be7 vad a nedodělků.

O předání :v převzetí díla zhotovitel
sepíše předávaeí protokol.

6.3 Pokud obj ednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je

povinen tyto vady a nedodělky v předávaeim protokolu specifikovat.

6.4 Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebráníeími řádnému užívání díla, bude 0

odstranění těchto vad m nedodělků smluvními stranami sepsán zápis uvedením termínu

odstranění, který podepiší oprávnění zástupci smluvních stran. Vadami a nedodělky

nebráníeimi řádnému užívání díla se rozumí
pouze

drobné ojedinělé vady a drobné

ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání užívání

předmětu díla ani je podstatně neztěžuji

645 Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky

stavebního zákona.stavby podle

6.6 Přechod vlastnického práva k dílu se řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku.

7

!kr




























